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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 5045
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

افقی:
1- قرمز تیره- خواستار- یک 

دور بازی تنیس
2- پروردگار- آکادمی علوم 
و هنرهای سینمایی- از 
جاهای دیدنی تهران در شب 

در بزرگراه ارتش
3- به‌تازگی- شیرینی 

سوغات یزد- صد سال
4- عماد- شفاعت‌کننده- 

زرددرخشان
صبحانه‌نخورده-   -5

ناشناخته
6- سربند مردان سیستانی- 

نادان- دست‌آموز
7- سرمایه جاودانی است- 
برتری مقام و موقعیت- 

فوری- ریشه
8- از پیشگامان آموزش 
همگانی در زمینه آمادگی 
مقابله با حوادث و سوانح بوده 

است
9- کجاست- بازداشتن- 

قاطر- سلاح زنبور
10- بر جوانان عیب نیست- 

از بنادر جنوبی ایران- دکان
11- تربیت... را چون گردکان 

بر گنبد است- کفشدوز
12- پیوسته، پیاپی- فنی در 

کشتی- لقبی در هند
13- ساعت قدیمی- فالگیر- 

کارگردان فیلم دختر لر

14- تصویری که روی پرده 
نمایش داده شود- مولد 
الکتریسیته- آیینی مبتنی 

بر تعالیم بودا
کشتی-  در  فنی   -15
خویشاوندان- زیرپوش 

بی‌آستین
  

عمودی
1- طا- رهرو- فضای 
دم‌دستی با امکان آسان از 

نوشیدنی‌ها 
2- آدم ماشینی- نامناسب- 

لغو
3- بسیار مهربان- از جزایر 

دریای خزر
4- همه موجودات جهان- 
سرنوشته- سرچشمه حیات 

5- درخت تسبیح- هزینه 
استفاده از خدمات یک 

مؤسسه- از پیامبران الهی
6- از مراحل سه‌گانه زراعت- 
از اجزای چراغ نفتی- زمان 

معین
7- ضمیر جمع- رویداد 

ناگوار- فرمانده گله گرگ‌ها
8- پیشرفت- هدر‌دادن- 

شب سی‌ام آذر
9- خوراک به دام‌اندختن 
جانوران- نمک اسیداستیک- 

پول ژاپن
10- سرپیچی‌کردن- بزرگی 

و عظمت- گلی زیبا
11- گاه مقهور رابطه می‌شود!- 
محله صدمیدان شمال‌شرق تهران- 

سال گذشته
12- دریا- چند لایحه- از جاذبه‌های 

طبیعی جزیره قشم 
13- نوشته موضوعی- ناهمخوانی

14- غذای روزه‌داران در سحر- 
سرشار- جذب‌کننده

15- دستیار متخصص- چشم زیبا و 
15دلفریب-‌ ساز هفت‌بند

برتتسیلسدیلقا
هیاکوبترانکرب
دزنابزهزنمهبا
ندکرابسداساد

باوننیاکشرگن
اگنوتمراطمایص
لهنوراویرالا
میملارگتنانسح
اهشیگویتکاوب
هدوتوزیابولسا
هشاممهتمبیهل
انبابررالاسز
لدبهنهکتاشامم
هرتیرانهیمنها
یهاروتساکعسرن

سخت

759263841
364581972
128749536
492856713
571432689
836197254
983615427
215974368
647328195

متوسط
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632519478
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ساده

متوسط

192346785
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678592314
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نكته بازی

اتفاقا خیلی هم به هم می‌آیید!
هر از گاهی شایعه تغییر سرمربی تیم ملی و انتخاب فردی جدید برای حضور 
در جام‌جهانی مطرح می‌شود و البته فدراسیون فوتبال هم که حسابی از امیر 
قلعه‌نویی حساب می‌برد، فورا موضوع را تکذیب می‌کند. در آخرین نوبت 
هم یک رسانه گمنام اماراتی شایعه کرد ممکن است فرهاد مجیدی جای 
قلعه‌نویی را بگیرد. این بار هم اول بخش رسانه‌ای تیم ملی موضوع را تکذیب 
کرد و بعد نوبت خود مهدی تاج شد که این کار را انجام بدهد: »یک سرمربی 
خوب در تیم ملی داریم که خیلی هم از او راضی هستیم.« حالا ما کاری به 
شایعات نداریم، اما این را خوب می‌دانیم که اتفاقا شما و امیرخان خیلی به 
هم می‌آیید. اساسا فدراسیونی که رئیس آن تاج باشد، سرمربی تیم ملی‌اش 
هم باید قلعه‌نویی باشد. از قضا امیر هم بارها از شما تعریف و تمجید کرده که 

نوش جان‌تان؛ ترکیب مدرن، طلایی و آینده‌ساز فوتبال ایران!

البته منهای خودم!
یکی از پرتکرارترین بحث‌های امسال در مورد پرسپولیس، میانگین سنی 
بالای این تیم و پر شدن اردوگاه سرخ‌ها از بازیکنان مسن و کم‌طراوت بود. با 
آغاز فصل نقل‌وانتقالات هم به‌نظر می‌رسد باشگاه درصدد سر و سامان دادن 
به همین فضاست. با این همه، اظهارنظر علی پروین، پیشکسوت سرشناس 
سرخپوشان جلب توجه می‌کند: »بازیکن مسن بدون دلخوری باید برود. 
مثلا خود من به محمد مایلی‌کهن گفتم سنت بالا رفته، او هم راحت و 
بی‌دردسر خداحافظی کرد.« صد البته توصیه سلطان اصولی و منطقی است 
و مو لای درز آن نمی‌رود. فقط نکته اینجاست که خود علی‌آقا تا 41سالگی 
در بالاترین سطح فوتبال ایران مشغول بازی بود و حتی اوایل مربیگری هم 
از وسوسه پا به توپ شدن دست بر نداشت. هرچند اگر از پروین بپرسی، 

احتمالا خواهد گفت: »داستان من فرق می‌کرد!«

مگر تا امروز مشکلی داشته؟
از مدت‌ها پیش سؤال مهم در مورد نقل‌وانتقالات پرسپولیس این بوده که 
آیا امید عالیشاه می‌ماند یا نه. هواداران علاقه زیادی به ادامه حضور این 
بازیکن دارند، اما در عین حال کارتال تا‌کنون موضع صریحی در این مورد 
نداشته و حتی در جواب خبرنگاران، تصمیم‌گیری را به گذشت چند روز از 
لیگ و بعد از استراحت خودش موکول کرد. در چنین فضایی طبیعتا بازار 
شایعه و گمانه‌زنی داغ است؛ ازجمله اینکه یکی از رسانه‌ها مدعی شده بود 
شرط کارتال برای تمدید قرارداد عالیشاه این است که او با نیمکت‌نشینی 
کنار بیاید، چرا که وینگرهای اصلی تیم برای فصل آینده نفرات دیگری 
خواهند بود. نمی‌دانیم این شایعه چقدر صحت دارد، اما پرسش اینجاست 
که مگر عالیشاه تا‌کنون مشکلی با نیمکت‌نشینی داشته؟ هر اشکالی بشود از 
کاپیتان پرسپولیس گرفت، نمی‌توان منکر شد که او در این سال‌ها به دفعات 
نیمکت‌نشین شده و بدون ایجاد هیچ مشکلی، زمان حضور در زمین بیشترین 

انرژی و توان را گذاشته. بنابراین دست‌کم از این بابت جای نگرانی نیست.

کار سخت شد!کار سخت شد!
شروع پرهیاهوی پرسپولیس دربازار 
نقل‌وانتقالات، انتظارات را از مدیران 

استقلال حسابی بالا برده است
به‌نظر می‌رسد زخم قهرمان نشدن پرسپولیس در این 
فصل، بر تن مدیران این باشگاه بسیار عمیق و سوزناک 
بوده، چرا که آنها با سرعتی کم‌سابقه در حال ترمیم 
تیم‌شان برای فصل آینده هستند. در شرایطی که هنوز یک 
هفته هم از پایان مسابقات لیگ بیست‌وچهارم نگذشته، 
پرسپولیس از چند خرید جدیدش رونمایی کرده است. 
تیوی بیفوما که فصل گذشته قابلیت‌هایش را نشان داده 
بود نخستین صید سرخپوشان لقب گرفت، در ادامه 
مجتبی فخریان و محمدامین کاظمیان به‌عنوان 2 وینگر 
جدید جذب شدند و سپس رضا شکاری هم سرخپوش 
شد. الان که شما این مطلب را می‌خوانید، عقد قرارداد 
با پیام نیازمند هم نهایی شده است. در مورد کیفیت این 
بازیکنان نقطه‌نظرات متفاوتی وجود دارد. برخی استارت 
پرسپولیس در نقل‌وانتقالات را توفانی می‌خوانند، اما اجازه 
بدهید ما محتاط باشیم و به آنچه تا‌کنون اتفاق افتاده لقب 
»شروع پرهیاهو« بدهیم. یکی از بدیهی‌ترین پیامدهای این 

داستان اما، افزایش فشار بر مدیران استقلال خواهد بود.

    انتظارات بیشتر، گام‌های عقب‌تر
در مورد رقابت سنتی پرسپولیس و استقلال در همه 
ابعاد، نیازی به توضیح نیست. حالا داستان این است 
که وقتی پرسپولیس در لیگ سوم شده، هر دو دربی را 
برده و به میانگین 2امتیاز از هر مسابقه هم دست یافته و 
چنین واکنش سریع و قاطعی برای جبران ناکامی نشان 
می‌دهد، مدیران استقلال چه باید بکنند! آنها این فصل 
همه رکوردهای منفی تاریخی را لمس کردند؛ از نهم 
شدن در جدول و پایان فصل با فقط 7برد و تفاضل گل 
منفی تا شکست در برابر همه رقبای حیثیتی و بزرگ. اگر 
پرسپولیس فقط به سپاهان باخت، استقلال مقابل هر دوی 
این تیم‌ها مغلوب شد و در هر دو نبرد رفت و برگشت در 
برابر تراکتور هم بازنده از زمین بیرون آمد. حتی قهرمانی 
در جام‌حذفی هم چیز چندانی از مختصات این فصل 

کابوس‌وار کم نخواهد کرد. حالا پرسش اینجاست 
که مدیران چنین تیمی برای تغییر شرایط چه باید 

بکنند. مسلم است که تحرک آنها باید بسیار بیشتر از 
پرسپولیس باشد، مخصوصا که همین حالا هم چند 
گام از رقیب سنتی عقب هستند. به‌عنوان مثال قرمزها 
دست‌کم به خوبی می‌دانند که درست یا غلط، سرمربی 
فصل بعدشان اسماعیل کارتال است؛ کسی که حالا به 
شناختی قابل‌قبول از فوتبال ایران و بازیکنانش دست 
پیدا کرده و این مسئله در آغاز فصل جدید می‌تواند 
خیلی به سرخپوشان کمک کند. در نقطه مقابل تکلیف 
نیمکت استقلال هنوز روشن نیست و حتی کسی 
نمی‌داند سرمربی بعدی باید داخلی باشد یا خارجی. 
تازه اگر استقلال فاتح جام‌حذفی شود، حتی برکنار 
کردن مجتبی جباری هم آنقدر که امروز آسان به‌نظر 

می‌رسد ساده نخواهد بود.

    نیاز به تغییرات اساسی‌تر
در مورد اینکه تیم فصل گذشته پرسپولیس بد 
بسته شد و پر از بازیکن معمولی و متوسط بود 
زیاد حرف زده شده و تحرکات نقل‌وانتقالاتی 
زودهنگام باشگاه هم احتمالا در همین 
راستاست. خب حتی از این جهت هم وضع 

استقلال اگر بدتر از پرسپولیس نباشد، به هیچ‌وجه 
بهتر نیست. این تیم هم در فصلی که گذشت کلی 
بازیکن ضعیف داشت و شاید از نظر خیلی از هواداران 
و منتقدان، تعداد کل بازیکنانی که حق‌شان است 
به‌عنوان نفر اصلی یا ذخیره در استقلال بمانند به 
10نفر هم نرسد. بنابراین استقلال هم نیاز جدی به 
خانه‌تکانی دارد و این مسئله، کار را برای مدیران باشگاه 
دشوارتر می‌کند؛ کسانی که فعلا منتظرند پرونده 
جام‌حذفی بسته شود تا پس از آن پروژه سخت ترمیم 

تیم را آغاز کنند.

‌فرق
ترابی و بیرانوند

 همه اینها در حالی است که بیرانوند نه‌تنها 
فصل چندان موفقی را پشت سر نگذاشت و از 
نظر فنی آنچنان به قهرمانی تراکتور کمک نکرد، بلکه با اشتباهات 
عجیبش گاهی تبدیل به پاشنه آشیل این تیم هم شد. به‌طور مثال، 
بیرو در دیدار با التعاون عربستان در لیگ قهرمانان آسیا سطح 
دوم، عملکرد ناامیدکننده‌ای در زمین مسابقه داشت و در ضیافت 
پنالتی‌ها نیز حتی جهت یک توپ را هم به‌درستی تشخیص نداد. 
تازه به همه اینها اضافه کنید حکم محرومیت احتمالی او را که گویا 

بعد از یک سال تازه قرار است ابلاغ شود.
در چنین فضایی، شاید هر کس دیگری جای بیرانوند بود، با 
قهرمانی تراکتور کمی متواضعانه‌تر برخورد می‌کرد. داستان او 
اما از اساس فرق دارد و انگار بدون توجه )چه مثبت و چه منفی( 
از بین می‌رود! از همان ابتدای فصل که بیرانوند در کنار مهدی 
ترابی و دانیال اسماعیلی‌فر به‌طور جمعی به تبریز کوچ کردند، این 
پرسش وجود داشت که چرا آن دو نفر دیگر حتی یک‌دهم فشار 
بیرو را هم تحمل نمی‌کنند. پاسخ اما در همین رفتارهای آقای 
دروازه‌بان ریشه دارد. درحالی‌که ترابی حتی یک جمله ملتهب 
هم به زبان نیاورده و در اینستاگرام او هیچ تصویری از قهرمانی 
این تیم به چشم نمی‌خورد، بیرو و همسرش بی‌وقفه در حال تولید 
محتوای تحریک‌آمیز هستند. البته که فحاشی و برخوردهای 
زننده هواداران سابق آنها تحت هیچ شرایطی قابل توجیه نیست، 
اما غیرقابل انکار است که بخشی از تفاوت واکنش‌ها، به تفاوت در 

کنش مربوط می‌شود.

ادامه از 
صفحه9

نقدی بر رفتارهای عجیب و بی‌پایان دروازه‌بان 
تراکتور بعد از قهرمانی


